EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CULTURAL 002/2025

Dispõe sobre a publicação da situação de análise
dos projetos de entidades participantes do Edital
001/2025 de Fomento Cultural.

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Sul/RS, através da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, Conselho de Cultura e baseado na Lei
Municipal nº 1.640 de 06 de abril de 2022 e nos termos da legislação em vigor,
faz saber da publicação sobre a situação de análise dos projetos de entidades
participantes do Edital 001/2025 de Fomento Cultural.

ENTIDADE SITUAÇÃO VALOR
CONTEMPLADO

Associação de Carros Antigos Auti Vecchi Deferido R$ 4000,00

Capela Santo Isidoro Deferido R$ 5000,00

Clube União São Domingos  Deferido R$ 5000,00

Comunidade Vasco Deferido R$ 5000,00

Clube de Mães Rainha da Paz Deferido R$ 5000,00

Capela São Gotardo Deferido R$ 5000,00

Capela São Marcos Deferido R$ 4000,00

Capela de Santa Gema Em análise -

Clube de mães Santa Maria Em análise -

Comunidade Rainha da Paz Em análise -
Capela de São Valentin Em análise -
Comunidade 6 de Maio Em análise -
Associação São-dominguense Em análise -

Capela Santa Maria Goretti  Em análise -

Clube Veteranos Em análise -
Capela Fátima Em análise -
Baixada Em análise -

São Domingos do Sul/RS, 19 de setembro de 2025.

JONAS TIBOLA

PREFEITO MUNICIPAL